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Protokół Nr VI/ 2015 

z  sesji Rady Gminy Zarszyn odbytej w dniu 22 kwietnia  2015 r. w sali posiedzeń Urzędu 

Gminy w Zarszynie ul. Bieszczadzka 74. 

Początek sesji godz. 14:30      zakończenie godz.15.40 

 

Radni obecni: 

1. Konieczny Janusz 

2.  Dębski Janusz 

3.  Gagatko Stanisław 

4. Niemiec Józef 

5. Tutak Piotr 

6. Burczyk Stanisław  

7. Cupryk Bogusław 

8. Fudała Dariusz 

9. Komański Jan  

10. Małek Janusz 

11. Michalski Grzegorz 

12. Mazur Waldemar  

13. Orybkiewicz Jan                   

14. Wójcik Ludwik 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

- Wójt Gminy Zarszyn    - Pan Andrzej Betlej 

- Zastępca Wójta     - Pan Zbigniew Dec 

- Sekretarz Gminy Zarszyn     - Pan Andrzej Piotrowski 

- Skarbnik Gminy Zarszyn    - Pani Ryszarda Mikołajek 

- Radca prawny      - Agata Kustra Frączek  

- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 

- Sołtysi 

-  przedstawiciele mediów lokalnych  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy Zarszyn. 

4. Interpelacje radnych. 
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5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2015 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Zarszyn”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Zarszyn. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie 

komunalne Gminy Zarszyn. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji statutowej. 

13. Inwestycje gminne –aktualny stan ich realizacji i zamierzenia w tym zakresie. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 1.  Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, który powitał zebranych  

i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych.  

Obrady były zatem prawomocne do podejmowania  uchwał. 

 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poinformował, że Wójt 

zawnioskował o realizację punktu 11 porządku obrad  dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie komunalne Gminy Zarszyn przed 

punktem 7 porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Zarszyn na 2015 r. 

Innych propozycji  zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Propozycja została przyjęta przez Radnych jednomyślnie. 

Po wprowadzeniu w/w zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy Zarszyn. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie 

komunalne Gminy Zarszyn. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2015 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Zarszyn”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Zarszyn. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji statutowej. 

13. Inwestycje gminne –aktualny stan ich realizacji i zamierzenia w tym zakresie. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 3. Trzeci punkt porządku obrad dotyczył  wniesienia poprawek i uwag do protokołu 

 z poprzedniej sesji.  Do protokołu  z poprzedniej  sesji nie wniesiono poprawek i uwag. 

 

Ad. 4. W punkcie interpelacje radnych – interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami ,  

a także z realizacji uchwał Rady Gminy,  ilości wydanych zarządzeń  i  z działalności 

poszczególnych referatów w Urzędzie Gminy.  Informacje te stanowią załączniki do protokołu. 

Głosów w dyskusji nad złożonym sprawozdaniem nie zabierano. 

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję na projektem 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu  

21 kwietnia br. i został pozytywnie zaopiniowany. Wytłumaczył również iż zmiany dotyczą 

jedynie kwoty po przetargu, która okazała się niższa niż wcześniej zaplanowana. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego.  

 Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 7. Kolejny projekt uchwały dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości na mienie komunalne Gminy Zarszyn. 

 

- Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż działki nr 1068 i 1067  o pow. 

ogólnej  0,1387 ha  położone są w Zarszynie w bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw.  Działka 

nr 1068 zabudowana jest budynkiem drewnianym o powierzchni zabudowy 122 m2 i 

budynkiem gospodarczym  o pow. zabudowy 32 m2. W Studium działki przeznaczone są  pod 

budownictwo wielofunkcyjne mieszkalno-usługowe istniejące i potencjalne. Właściciele 

przedmiotowych  działek wyrazili wstępną zgodę na ich  sprzedaż. Gmina zamierza zakupić 

powyższe nieruchomości z przeznaczeniem na świetlicę dziennego pobytu seniorów 60+.  

Dzięki temu powstanie kompleks rekreacyjny. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9  do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu. oraz zgodnie z §3  uchwały Rady Gminy Zarszyn 

Nr XIV/100/2008 z dnia 28 marca 2008 r.  w sprawie określenia zasad nabywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Zarszyn oraz ich wydzierżawiania lub najmu na 

okres dłuższy niż 3 lata   podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

- Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz 

Dębski oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 21 kwietnia 2015 r. członkowie 

Komisji dokonali analizy projektu w/w uchwały i wyrazili pozytywną opinię  w kwestii nabycia 

nieruchomości na mienie komunalne Gminy Zarszyn. 

 

  Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie komunalne Gminy Zarszyn. 

 Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały w sprawie  zmian  w uchwale budżetowej na 2015 r.  

 - Przewodniczący  Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej  Pan Janusz 

Dębski  oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 21 kwietnia 2015 r. członkowie 

Komisji zapoznali się z projektem zmian w uchwale budżetowej na 2015 r. i zostały one 

pozytywnie zaopiniowane. Zmiany w budżecie wynikają bezpośrednio ze zwiększających się 

wydatków bieżących m. in. na wyposażenie siłowni czy budowę piłko-chwytów. Zmiana 

wskaźników spowodowana jest również zmianami we wniosku o termomodernizację. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 r. Uchwała podjęta została jednomyślnie.  

W głosowaniu udział brało 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 9. W punkcie dziewiątym przystąpiono do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

spowodowane są zmianami w uchwale budżetowej na 2015 r., mianowicie związane są 

bezpośrednio z termomodernizacją budynków w Gminie Zarszyn planowanych na lata 2015-

2016 oraz z rozbudową placu zabaw i wiatą we wsi Odrzechowa.  

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu  

21 kwietnia br. i został pozytywnie zaopiniowany. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. Za podjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 10.  W punkcie dziesiątym porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zarszyn”. 

-  Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż W 2014r. Gmina Zarszyn uzyskała 

dofinansowanie na realizację projektu pn. „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Zarszyn” w ramach działania 9.3. Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność 

energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013. Bezpośrednim 

celem przedsięwzięcia było opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zarszyn. 

Realizacja przedsięwzięcia poprzez wskazanie możliwości obniżenia energochłonności gminy, 

zwiększenia zastosowania wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w dłuższym okresie 

czasu przyczyni się do podniesienia efektywności energetycznej obiektów znajdujących się na 

terenie gminy i redukcji użycia energii finalnej. Wszystkie zaproponowane rozwiązania         w 

opracowanym planie gospodarki niskoemisyjnym zaowocują redukcją emisji gazów, redukcją 

emisji zanieczyszczeń (pyłów, dwutlenku siarki, tlenków azotu). Proponowane przedsięwzięcie 

będzie przyczyniało się także do realizacji pakietu  klimatyczno – energetycznego do roku 2020 

oraz poprawy jakości powietrza, a przez warunków życia.  

Kolejnym etapem realizacji projektu jest zatwierdzenie opracowanego planu gospodarki 

niskoemisyjnej przez Radę Gminy Zarszyn. 

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu  

21 kwietnia br. i został pozytywnie zaopiniowany. 

W sprawie powyższej uchwały głosów nie zabierano. 
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Zarszyn. Za podjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 11.  W dalszej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia projektu uchwały w sprawie 

ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Zarszyn. 

-  Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż w związku z planowaną 

rezygnacją z poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, 

które stanowiło dla sołtysów główny dochód, ustala się nowy sposób wynagradzania ich 

działalności w formie miesięcznego ryczałtu. Wysokość ryczałtu jest uzależniona od wielkości 

– ilości mieszkańców w poszczególnych sołectwach. 

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu  

21 kwietnia br. i został pozytywnie zaopiniowany. 

W sprawie powyższej uchwały głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Zarszyn. Za podjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 12. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do podjęcia projektu uchwały w sprawie 

powołania komisji statutowej. 

- Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem iż, Zgodnie z art. 21 ust.1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.z 2013 r. poz. 594 z późn.  zm)  oraz § 56 

pkt. 1 Statutu Gminy Zarszyn stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/34/03 z dnia 26 lutego 

2003 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zarszyn niezbędnym jest powołanie doraźnej  

Komisji Statutowej w celu uaktualnienia zapisów w Statucie  Gminy Zarszyn oraz  w Statutach 

Sołectw Posady Jaćmierskiej i  Długie. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny przedstawił zaproponowany skład 

komisji statutowej wypracowany na posiedzeniu Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki 

Komunalnej w dniu 21 kwietnia br.: 

1. Burczyk Stanisław     - przewodniczący komisji 

2. Dębski Janusz     - członek komisji 

3. Mazur Waldemar     - członek komisji 

4. Wójcik Ludwik     - członek komisji 

5. Fudała Dariusz     - członek komisji 
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Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 21 

kwietnia br. i został pozytywnie zaopiniowany. 

W sprawie powyższej uchwały głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie powołania komisji statutowej wraz z zaproponowanym składem w/w komisji. Za 

podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 13. W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do przyjęcia informacji na temat inwestycji 

gminnych –aktualny stan ich realizacji i zamierzenia w tym zakresie. 

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższa informacja była analizowana na posiedzeniu komisji w dniu 21 kwietnia 

br. i została pozytywnie zaopiniowana. 

W sprawie powyższej informacji głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny stwierdził, że Rada Gminy przyjęła w/w 

informację. 

Ad. 14. W punkcie wolne wnioski i zapytania głos zabrali: 

- Sołtys Franciszek Gajewski zadał pytanie w jaki sposób zostaną obliczone diety dla sołtysów 

za miesiąc bieżący. 

- Radny Waldemar Mazur zwrócił się z zapytaniami czy spichlerz znajdujący się we wsi Posada 

Jaćmierska nadaje się do ewentualnej rozbiórki. Ponadto przytoczył treść pisma Zarządu Dróg 

Powiatowych w sprawie udrażniania rowów i przepustów oraz zwrócił się z prośbą o pomoc ze 

strony Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych w realizacji w/w czynności.  

- Sołtys Tadeusz Pelc zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w sprawie zbyt dużej 

częstotliwości przejazdów quadów po drogach polnych w miejscowości Jaćmierz, przez które 

uniemożliwiony jest dojazd rolników do pól uprawnych.  

 

Ad. 15. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielili: 

- Skarbnik Gminy Pani Ryszarda Mikołajek na pytanie sołtysa Franciszka Gajewskiego 

udzieliła odpowiedzi, iż diety zostaną przeliczone w stosunku dziennym od dnia wejścia w 

życie uchwały Rady Gminy Zarszyn w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów Gminy 

Zarszyn.  

- Kierownik Referatu GKP Pan Bogusław Rakoczy na pytanie radnego Pana Waldemara 

Mazura dotyczące spichlerza w miejscowości Posada Jaćmierska udzielił odpowiedzi, iż 

zostanie wystosowane odpowiednie pismo w tej sprawie. Na pytanie sołtysa Pana Tadeusza 

Pelca dotyczące quadów udzielił odpowiedzi, iż w tej sprawie zostaną przeprowadzone 

rozmowy z przedstawicielami Gminy Brzozów, gdyż borykają się oni z tym samym problemem 
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i możliwe będzie wytyczenie innej drogi w celu umożliwienia dojazdów rolników do pól 

uprawnych.  

- Radca Prany Pani Agata Kustra- Frączek na pytanie sołtysa Pana Franciszka Gajewskiego 

udzieliła odpowiedzi, iż zryczałtowane diety dla sołtysów nie są odpowiednikiem 

wynagrodzenia za pracę. W związku z powyższym diety zostaną przeliczone w stosunku 

dziennym od dnia wejścia w życie uchwały Rady Gminy Zarszyn w sprawie ustalenia 

miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Zarszyn. Ponadto ryczałt za poniesione koszty w okresie 

poprzedzającym podjęcie w/w uchwały został wypłacony.  

- Wójt Gminy Zarszyn Pan Andrzej Betlej na pytanie radnego Waldemara Mazura w sprawie 

pomocy Gminnych OSP w pracach udrażniania rowów udzielił odpowiedzi iż, zgodnie z 

pismem Zarządu Powiatowego Dróg każdy z mieszkańców powinien wykonać udrożnienia 

bądź wykonać nowe mostki w przypadku ich braku we własnym zakresie. Możliwa jest jedynie 

pomoc w indywidualnych przypadkach, które wcześniej zostaną rozpatrzone.  

Ad. 16.  Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny 

podziękował wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach stwierdzając , że  program 

sesji został w pełni zrealizowany. Szóstą  sesję Rady Gminy Zarszyn w  kadencji 2014-2018 

ogłosił  za zamkniętą.  

 

Protokołowała: 

Oliwia Filipowicz 

 


